Y 10. Se lee en el griego quam monstravit, acaso por que monstrata est.

Y 11. De otro modo y segun el griego: Porque ha designado por una lluvia los males que debían suceder á los enemigos del Señor (Ezequiel xiii. 11. 13. xxviii. 22), y tambien ha anunciado el bien que el Señor debía hacer á los que dirigiesen su camino, á los que caminarian en la rectitud de la justicia. Se lee en el griego benefecit, acaso por benefecit.

4. Et gubernavit ad Dominum cor ipsius, set in diebus peccatorum corroboravit pietatem.

5. Praeter David, et Ezechiam, et Iosiam, omnes peccatum commiserunt.

6. Nam reliquerunt legem Altissimi reges Iudae, et contempserunt timorem Dei.

7. Dederunt enim regnum suum aliis, et gloriam suam alienae genti.

8. Incenderunt electam sanctitatis civitatem, et desertas fecerunt vias ipsius in manu Ieremiae.

9. Nam male tractaverunt illum, qui á ventre matris consecratus est propheta, evertete, et erueret, et perdere, et iterum aedificare, et renovare.

10. Ezechiel qui vidit conspectum gloriae, quam ostendit illi in curru Cherubim.

11. Nam commemoratus est inimicorum in imbre, benefecit illis, qui ostenderunt rectas vias.

12. Et duodecim propheta-

rum ossa pullulent de loco suo: nam corroboraverunt Iacob, et redemerunt se in fide virtutis.

13. Quomodo amplifícemus Zorobabel? nam et ipse quasi signum in dextera manu,

14. Sic et Iesum filium Iosedec? qui in diebus suis aedificaverunt domum, et exaltaverunt templum sanctum Domino, paratum in gloriam sempiternam.

15. Et Nehemias in memoria multi temporis, qui erexit nobis muros eversos, et stare fecit portas et seras, qui erexit domos nostras.

16. Nemo natus est in terra qualis Henoch: nam et ipse receptus est á terra.

17. Neque ut Ioseph, qui natura est homo, princeps fratrum, firmamentum gentis, rector fratrum, stabilimentum populi:

18. Et ossa ipsius visitata sunt, et post mortem prophetaverunt.

19. Seth, et Sem apud homines gloriam adepti sunt: et super omnem animam in origine Adam.

Y 12. Gr. ellos han consolado.

Ibid. Esto es el sentido del griego: han rescatado, oponiéndose á los desarreglos que les atraian la venganza del Señor. En el griego se lee eos, acaso por eum.

Ibid. El autor alude al texto de Ageo. ii. 24.

Y 14. Se lee en la edicion romana populum, la de Alcalá dice templum.

Y 16. La edicion romana dice: Nemo creatus est qualis Henoch, talis super terram; estas tres últimas palabras no están en la edicion de Alcalá; el manuscrito alexandrino dice, super terram talis qualis Henoch.